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Uppdrag att följa upp regionernas arbete med standardiserade 
vårdförlopp 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att följa upp regionernas arbete 
med standardiserade vårdförlopp (SVF) enligt överenskommelsen mellan 
staten och Sveriges Kommuner och Regioner om jämlik och effektivare 
cancervård med kortare väntetider 2023 (S2022/04845). Socialstyrelsen ska 
inom ramen för uppdraget: 

− Utifrån redovisningen av tidigare uppdrag att följa upp regionernas 
arbete med SVF (S2022/02313), genomföra dialog med de regioner som 
inte uppfyllde inklusionsmålet 2022 om vilka åtgärder de har vidtagit 
och planerar att vidta för att uppnå målet 2023.  

− Ta emot rapportering från regionerna om arbetet med SVF. 
− Utifrån rapporteringen redovisa om villkor för den andra utbetalningen 

av medel till regionerna för arbetet med SVF är uppfyllt. 
− Återkoppla till regionerna i de fall som rapporteringen inte är fullständig. 
− I de fall som villkoren för den andra utbetalningen inte är uppfyllda, 

beskriva avvikelser samt hur regionerna arbetar med att förbättra situa-
tionen. 

− Sammanställa rapporteringen på nationell nivå samt ta fram och redo-
visa övergripande nationella slutsatser. 

En redovisning av uppdraget ska lämnas till Regeringskansliet (Social-
departementet) senast den 15 november 2023. 

För uppdraget får Socialstyrelsen under 2023 använda 500 000 kronor som 
ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social 
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omsorg för budgetåret 2023 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och 
sjukvård, anslagsposten 16 Åtgärder för en bättre cancervård.  

Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast 
den 1 december 2023. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska 
återbetalas senast den 31 mars 2024 Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt 
ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammar-
kollegiet.  

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut. 

Ärendet  
Staten och Sveriges Kommuner och Regioner har ingått en överens-
kommelse om cancervården för 2023. Överenskommelsen omfattar sats-
ningar om totalt 556 miljoner kronor, varav 365 miljoner kronor tilldelas 
regionerna för arbete med SVF. Tilldelning av medel för arbetet med SVF är 
uppdelat på två lika stora utbetalningar, fördelad per region efter befolk-
ningsstorlek. Den andra utbetalningen är villkorad av prestation, vilken 
bedöms utifrån Socialstyrelsens redovisning av rapportering från regionerna. 

Senast den 30 september 2023 ska respektive RCC samlat ha skickat in 
regionernas rapportering av arbetet med SVF till Socialstyrelsen. Redovis-
ningen ska göras i enlighet med den mall som RCC i samverkan har tagit 
fram i samråd med Socialdepartementet. 

Redovisningen från regionerna till Socialstyrelsen ska omfatta (1) utveckling 
av väntetider, uppfyllnad av ledtidsmålen och hur man arbetar med att för 
bättra väntetider, (2) utfall gentemot inklusionsmålet (mål för andel nya 
cancerfall som utreds i SVF), (3) användning av PREM-enkäten. Redovis-
ningen av ledtider och inklusion ska avse första halvåret 2023 och vara 
sammantaget för alla SVF:er som har införts före 2023.  

För att vara berättigade till den andra utbetalningen ska regionerna ha upp-
nått inklusionsmålet om 70 procent. Ytterligare ett villkor för den andra 
utbetalningen är att regionerna skickar ut och använder PREM-enkäten i sin 
uppföljning av de standardiserade vårdförloppen. 
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Regeringen kommer baserat på rapporteringen från Socialstyrelsen för 
respektive region bedöma om tilldelning av medel enligt den andra utbetal-
ningen ska ske. 

På regeringens vägnar 

  

Jakob Forssmed  

 Sofia Levy-Nilsson 
 

 

Kopia till 

Socialstyrelsen 
Kammarkollegiet 
Samtliga regioner 
Samtliga regionala cancercentrum 
Regionala cancercentrum i samverkan  
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